Jornal Oficial nº 4242 Pág. 140   Quarta-feira, 30 de dezembro de 2020

O Aditivo estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

ACESF – ADMINISTRAÇÃO DOS CEMITÉRIOS E SERVIÇOS

FUNERÁRIOS DE LONDRINA
EDITAL

EDITAL Nº 15/2020

PROCESSO Nº 27.004757/2020-26
ACESF - Administração dos Cemitérios e Serviços Funerários de Londrina,
responsável pela Administração e Fiscalização dos Cemitérios instalados neste município, no uso de suas atribuições, em conformidade com
disposto da Lei nº 11.468, de 29/12/2011, notifica os interessados para que, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste, se assim
desejarem, a transladarem os restos mortais abaixo relacionados, sob pena de serem exumados pela administração e levados para o ossuário
municipal:
Obs: Os sepultados que eventualmente estiverem sido exumados no decorrer do processo, desconsiderar esta notificação.

SEQ. CEMITÉRIO JARDIM DA SAUDADE

1 ALBERTO DOMINGOS HONORATO 07/12/2017 175 102-C

2 ALICE CHAGAS DOS SANTOS 27/12/2017 174 59-A

3 ALICE VITORIA CUSTODIO DA SILVA 10/06/2019 172-A 29-A

4 ANTONIO CERILINO DE ARAUJO 15/11/2017 174 28-A

5 ANTONIO MARCIANO DA SILVA FILHO 19/12/2017 174 52-A

6 ANTONIO MARIA PEREIRA DOS SANTOS 24/12/2017 174 92-A

7 APARECIDO GERONIMO 17/11/2017 173 25-C

8 ARISTOTELES PEREIRA DE SANTANA 19/12/2017 174 72-B

9 BENTO LADISLAU 17/11/2017 173 74-C

10 CLAUDECIR BATISTA 05/12/2017 174 52-B

11 CLEUZA JOSE DA SILVA 17/12/2017 174 76-B

12 CRISTHIAN KAUAN SANTOS OLIVEIRA 30/12/2018 172-A 04-D

13 DAVI TONS MARTINS 19/02/2019 172-A 28-B

14 DESUDETE SOBRINHO DA SILVA 15/12/2017 174 69-B

15 ELISANGELA FELIX DOS SANTOS 23/11/2017 173 103-A

16 ELIZABETE DA CRUZ DUVIRG DE OLIVEIRA 19/12/2017 174 70-B

17 EUNICE NUNES SOBRINHO 01/12/2017 175 06-D

18 FRANCISCO LACERDA 23/12/2017 173 106-A

19 GILVAN BARBOSA DE OLIVEIRA 11/12/2017 174 62-A

20 HELENA JUSTINO PEDROLLO 06/04/2019 172-A 33-A

21 IARA DE MOURA 27/12/2017 174 66-C

22 ILMA RODRIGUES TRINDADE 27/11/2017 174 42-A

23 JHENIFER CAROLINY DA SILVA MARQUES 13/12/2017 174 63-B

24 JOAO PAULO PEREIRA DIAS 03/12/2016 176 44-D

25 JOAO XAVES 09/12/2017 174 54-C

26 JOSE ALEXANDRE DE PAULA 15/11/2017 174 33-B

27 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 13/12/2017 174 71-B

28 JOSE CARLOS DOS REIS NASCIMENTO 22/11/2017 174 33-C

29 JOSE MIGUEL FILHO 09/12/2017 175 25-C

30 JOSE VILHO SILVESTRE DA SILVA 30/11/2017 174 55-C

31 JUVENITA PINHEIRO 27/12/2017 174 55-B

32 MARCIO ALVES RODRIGUES 17/12/2017 176 12-A

33 MARIA DAS DORES SANTOS 11/11/2017 174 36-C

34 MARIA DE FATIMA SOUSA 02/12/2017 176 56-A

35 MARIA DEOLINDA PENINO 03/12/2017 174 50-B

36 MARIA EDUARDA DO CARMO PEREIRA 23/06/2019 172-A 47-B

37 MARIA INES CORREA 17/11/2017 173 75-C

38 NM - ADRIANA MILLER DE OLIVEIRA 08/11/2018 172-A 28-D

39 NM - ANA PAULA CRESCENCIO 05/05/2019 172-A 35-A

40 NM - ISLAINE FERREIRA DE SOUZA 12/02/2019 172-A 28-C

41 NM - JESSICA PALOMA COSMOS DA SILVA 13/10/2018 172-A 25-B

42 NM - JOYCE KELLI DE SOUZA 23/09/2018 172-A 27-B

43 NM - JULIANA ALVES DE LIMA 07/05/2019 172-A 40-B

44 NM - MARIANA MOTTA ALVES 15/05/2019 172-A 46-A

45 NM - PENELOPE JUNY 06/09/2018 172-A 26-D

46 NM - SELMA MARTINES 21/09/2018 172-A 27-A

47 NM-JANIRA MARIA DE JESUS FERREIRA 30/01/2019 172-A 04-A

48 NM-JULIANA LINO BORTONE 20/12/2018 172-A 04-C

49 PEDRO LOPES DA ROCHA 26/12/2017 174 85-B

50 R.N DE RENATA RODRIGUES ALVES 28/01/2019 172-A 08-D

51 R.N.ADRIANA PEREIRA 01/09/2018 172-A 26-C

52 RN - DE CAMILA CRISTINA MACHADO BENEDITO 08/05/2019 172-A 40-C

53 RN CAMILA NAYARA SOUZA DE MORAIS 13/04/2019 172-A 35-B

54 RN DE ADRIANA MURTA DE OLIVEIRA 14/04/2019 172-A 25-A

Jornal Oficial nº 4242 Pág. 141   Quarta-feira, 30 de dezembro de 2020

55 RN DE ADRIANA MURTA DE OLIVEIRA (G2) 18/04/2019 172-A 26-A

56 RN DE GABRIELLI FRANCISCO NUNES 19/10/2018 172-A 27-D

57 ROMILDA PEREZ SCHIEROLLI 19/11/2017 173 68-C

58 ROZANGELA FLAUZINA LANGAMER PEREIRA 25/11/2017 174 49-B

59 SOLANGE DE FATIMA DEPETRIZ 12/12/2017 174 64-B

60 VICTOR MIGUEL COSTA BERSCH 28/02/2019 172-A 23-D

61 MARIA EDUARDA DO CARMO PEREIRA 23/06/2019 172-A 47-B

Londrina, 30 de dezembro de 2020. Leonilso Jaqueta, Superintendente, Ademir Gervásio de Souza Junior, Diretor(a) Técnico

AMS – AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL
EDITAL Nº 094/2020 – DGTES/AMS

DESCLASSIFICA CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ABERTO PELO EDITAL 067/2020 - SMRH/AMS,
DESTINADO À CONTRATAÇÃO, POR PRAZO DETERMINADO DE AUXILIAR DE ENFERMAGEM, PARA ATENDER NECESSIDADE
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 12.919, DE 27
DE SETEMBRO DE 2019.

Fazemos pública, para conhecimento dos interessados, a desclassificação dos candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no Processo
Seletivo Simplificado aberto pelo Edital 067/2020 - SMRH/AMS, por desistência da vaga ou descumprimento do edital de convocação.

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO FUNÇÃO NOME

457º 20067001950 AUXILIAR DE ENFERMAGEM LUCIANA ANDREA GIRALDI VALLE

461º 20067000074 AUXILIAR DE ENFERMAGEM EUNICE MACIEL ANESIO

464º 20067010894 AUXILIAR DE ENFERMAGEM CELIA MARIA DA SILVA RODRIGUES

465º 20067001372 AUXILIAR DE ENFERMAGEM MARINA DA CONCEICAO DE SOUSA LIMA

467º 20067006382 AUXILIAR DE ENFERMAGEM CRISTIANE RIBEIRO DA SILVEIRA AMORIM

470º 20067001330 AUXILIAR DE ENFERMAGEM THAIS MARIANI DA ROCHA

471º 20067009683 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DANIEL RODOLFO RANGEL ROSA

474º 20067005882 AUXILIAR DE ENFERMAGEM MARIANA LOPES DA SILVA

Londrina, 22 de dezembro de 2020. Carlos Felippe Marcondes Machado, Diretor Superintendente Autarquia Municipal de Saúde, Eliane Sandra
Vieira, Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação em Saúde

EXTRATO

22º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP-0228/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-1549/2016
MODALIDADE/Nº: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN/SMGP- 0135/2016
CONTRATADA: IRMANDADE DA SANTA CASA DE LONDRINA (ISCAL)
REPRESENTANTE: Maria Josefa Santos Yabe
CNPJ: 78.614.971/0001-19
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços assistenciais de saúde para o atendimento de usuários do Sistema Único de Saúde da região de
referência em conformidade com as pactuações vigentes, bem como com o Plano Diretor de Regionalização do Estado do Paraná na rede municipal
de saúde de Londrina, em caráter de Hospital Geral de nível Terciário no segmento ambulatorial e hospitalar para o atendimento à população usuária
do Sistema Único de Saúde de uma Macrorregião compreendida em 1,9 milhão habitantes, visando ofertar assistência hospitalar e ambulatorial de
média e alta complexidade nas diversas especialidades.
OBJETO DO ADITIVO: É objeto do presente aditamento o acréscimo no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), no Bloco Pós-Fixado, para
prorrogação do "Recurso para Pagamento de Leitos Extraordinários de Enfermaria", referente à competência Dezembro/2020, mantendo-
se inalteradas as cláusulas e condições estabelecidas nos termos anteriores - 18º Aditivo (4071844), 6º Apostilamento (4275556), 19º Aditivo
(4585537) e 21º Aditivo (4714062).
§ 1º O repasse deste recurso tem como fundamento a manutenção da oferta de novos leitos de enfermaria para casos gerais, dissociados das
internações compatíveis com o quadro de coronavírus, com pagamento condicionado a confirmação da produção diária pela auditoria operativa.
§ 2º Devido à imprevisibilidade de desfecho clínico, os pacientes internados nestes leitos de enfermaria podem, por ventura, necessitar de diárias de
UTI durante a internação, as quais devem ser pagas em sua integralidade com o mesmo recurso previsto.
§ 3º O repasse financeiro somente será feito após o depósito dos recursos no Fundo Municipal de Saúde pelo Fundo Nacional de Saúde e
confirmação da produção pela auditoria operativa.
§ 4º Se for o caso, havendo faturamento de produção acima do estabelecido para o mês, será pago até o limite contratual, sendo que o saldo restante
deverá ser contabilizado para pagamento no mês subsequente.
§ 5º Este acréscimo representa 0,1683% do valor inicial atualizado do contrato, conforme Art. 65, I, b e §1º e §2º da Lei 8666/93, resultando
em 17,4515% de acréscimos acumulados.
PROCESSO SEI Nº: 60.021040/2020-32
DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020
Este Aditivo encontra-se disponível, na íntegra, no site do Município de Londrina, por meio das Publicações Eletrônicas SEI.

CAAPSML – CAIXA DE ASSISTÊNCIA, APOSENTADORIAS E

PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LONDRINA
PORTARIA

PORTARIA CAAPSML-GADM Nº 266, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020